

Święto dla amatorów folkloru i „swojskiego jadła”



Wiele języków, strojów, tańców, ale wszystkich łączy jedno: zamiłowanie do folkloru i tradycji. Już po raz szesnasty Stowarzyszenie Miłośników Kultury Ludowej zaprosiło do Potarzycy i Jarocina kilkanaście zespołów tanecznych i śpiewaczych. Młodzi tancerze z pięciu krajów spędzali ze sobą czas na występach, wycieczkach,

przy ognisku i na dyskotecie. Kierownicy zespołów tradycyjnie spotkali się z władzami gminy i powiatu. Dobrze bawili się nie tylko sami uczestnicy, ale także widzowie. W tym roku publiczność porwał żywiołowy, choć bliższy muzyce popularnej niż folklorowi, repertuar grup z Bułgarii i Turcji. Również tancerze z Ukrainy

zaprezentowali barwne widowisko taneczne na wysokim poziomie, w trakcie którego wciągnięto do zabawy jarocinaków. Wiele osób chwaliło nie tylko występy, ale także towarzyszącą koncertowi degustację „swojskiego jadła”. Chleb ze smalcem i ogorkiem, placek z kruszonką i pyry z gziłą serwowali „Ciswieszanie”.

(18)



Pamiątkowe upominki, zapewnienia o kontynuowaniu zawartych znajomości, słowa podziękowań i łzy wzruszenia towarzyszyły jak co roku zakończeniu koncertu galowego. „Przy innym ogniu w inną noc do zobaczenia znów” - zaśpiewało w różnych językach kilkuset uczestników spotkań



Zespół „Družba” z Równego na Ukrainie zachwyił nie tylko poziomem tanecznym, ale również zaprosił do zabawy widzów



Dla węgierskiego zespołu „Raba” udział w jarocińskim przeglądzie był pierwszym występem zagranicznym



Piękna pogoda w niedzielne popołudnie spowodowała, że wielu jarocinaków postanowiło spędzić je na koncercie w amfiteatrze



Rolę gospodarza Międzynarodowych Spotkań Folklorystycznych jak co roku pełnił zespół „Snutki” z Potarzycy



Zespół „Anatolia” z Izmiru w Turcji zachwyił przede wszystkim egzotycznymi strojami i muzyką



W niedzielę zespoły folklorystyczne zaśpiewały na mszy św. w kościele św. Antoniego Padewskiego w Jarocinie. Po Eucharystii był czas na pamiątkowe zdjęcie

WIĘCEJ FOTEK NA



jarocinska.pl

BARBARA KUTERA Z POMYSŁEM NA NOWĄ IMPREZĘ JOK-U

Rytmy wracają z Kasą Chorych

■ W czwartek ruszy nowy projekt artystyczny autorstwa dyrektorki JOK-u. - *Wiążę z nim duże nadzieje* - przyznała Barbara Kutera na konferencji prasowej.

„Wielkopolska Scena Muzyczna” to pomysły Barbary Kutery na cykliczną imprezę organizowaną przez JOK. - *Chcę, by w jej trakcie wystąpiły zespoły młode, chcące się wypromować, ale także te uznane, legendy, dla których będzie to okazja do spotkania po latach* - powiedziała dyrektorka. W konferencji wzięła też udział Bogusław Harendarczyk, specjalista ds. eventów w JOK-u. - *Czwartkowy koncert będzie pierwszym w ramach Wielkopolskiej Sceny Muzycznej. Następne mogą się odbywać np. co kwartał* - zaproponował.

Projekt wspiera znany dziennikarz muzyczny Krzysztof Wodniczak. - *Do Jarocina będą przyjeżdżali zdobywcy Złotych Kameleonów w latach 70-tych. Ich składy są nieco zmienione, ale w każdym jest osoba, która grała, była liderem swojej kapeli w tamtych czasach* - wyjaśnił współorganizator Wielkopolskich Rytmów Młodych. W trakcie koncertu „Jarocin Come Back” wystąpią m.in. Stress (laureat w 1971 roku) oraz Takt (laureat w 1972 i w 1973). Największą gwiazdą wieczoru będzie Kasa Chorych. - *Wielkopolska Scena Muzyczna to pro-*



W nowy projekt JOK-u zaangażował się Krzysztof Wodniczak, dziennikarz muzyczny, a w przeszłości współorganizator Wielkopolskich Rytmów Młodych

jekt nie mający nic wspólnego z tegorocznym festiwałem. Zbieżność dat jest przypadkowa. Oczywiście zapraszam wszystkich zarówno na czwartek 11 lipca, jak również na 18 lipca, kiedy w JOK-u zaprezentują się zespoły biorące

udział w Rytmach Młodych - podkreśliła na konferencji prasowej Barbara Kutera.

Impreza rozpocznie się w czwartek o 18.00. Bilety kosztują 25 zł.

(igi)

Kino na polanie

W środę 10 lipca polana przed pałacem Radolińskich zamieni się w plenerowe kino. Podobnie jak w poprzednich latach „Echo” wychodzi w plener z pokazami filmowymi. Pierwszy seans - „Przed wschodem słońca” to romans z wakacjami w tle. Francuska studentka Celine i Amerykanin Jesse poznają się w pociągu do Wiednia. Rozmowa jest tak interesująca, że postanawiają wysiąść w Wiedniu i kontynuować dyskusję. Pretekstem do przypomnienia widzom tego tytułu jest wchodzący do kin film „Przed północą”, będący dalszą częścią opowieści o losach pary bohaterów. Wstęp jest bezpłatny. Liczba leżaków będzie jednak ograniczona, dlatego organizatorzy: Cafe Kadr, Stowarzyszenie Jarocin XXI i Jarociński Ośrodek Kultury - radzą, żeby się pospieszyć z przybyciem na seans. Początek o godz. 21.30. Dla widzów, którzy obejrzą film na polanie, przygotowano specjalną ofertę promocyjną przy zakupie biletów na seans „Przed północą”.

(ls)

WYJAŚNIENIE

Do tekstu „Rajd na trzydzieści rowerów” opublikowanego w ubiegłym numerze wkraśl się błąd. Uczestnicy rajdu wspominali ks. Wojciecha Rychłego.

(akf)

FREETIVAL FOOTBALL ŻERKÓW 2013

Najlepszy pojędzie do Japonii

POD NASZYM PATRONATEM

Już w najbliższą sobotę rozpocznie się trzecia edycja Freetivalu w Żerkowie. To najważniejsza impreza freestyle-footballowa w kraju. O Puchar Polski powalczą ponad setka zawodników. Najlepszemu firmą Red Bull wyśle do Japonii na światowy czempionat.

Freestyle football to - w wielkim skrócie - tricki wykonywane z piłką. W Polsce nie jest tak popularny, jak mogłyby wskazywać wyniki naszych rodaków. Od lat jesteśmy w ścisłej światowej czołówce.

Każdy, kto będzie chciał zmierzyć się z freestyle footballiem, dostanie taką szansę podczas warsztatów prowadzonych przez zawodników. Gracze będą uczyć się automatycznie reprezentantem Polski na światowy finał Red Bull Streetstyle.

(lgi)

PROGRAM FREETIVALU ŻERKÓW 2013

Piątek, 12 lipca
(boiska przy gimnazjum)
• 14.00 - eliminacje

Sobota
(basen MCT)
• 10.00 - 11.00 warsztaty freestyle footballu
• 13.00 finały kategorii iron man, sick three
• 14.00 finały kategorii ground attle

Niedziela
(basen MCT)
• 14.00 finały kategorii routine
• 15.00 finały kategorii battle
• 17.00 wręczenie nagród w każdej kategorii

OGŁOSZENIE

JAROCIN FESTIWAL
19-21 lipca 2013

SOUFLY MISFITS
SUICIDAL TENDENCIES
HEY GRA „FIRE” IZRAEL XXX-LECIE
BAD MANNERS
DZEM / HAPPYSAD / STRACHY NA LACHY
MOSKWA XXX-LECIE / MARKY RAMONE'S BLITZKRIEG
HUNTER / BEDNAREK / WŁOCHATY / MARIA PESZEK
FARBEN LEHRE / MELA KOTELUK / MUCHY
THE MENZINGERS / FRANK TURNER / I AM GIANT
DR MISIO / OCN / TRÉS B / CHEMIA / SKUBAS
LENIWIEC / BRUDNE DZIECI SIDA / CF98
POWER OF TRINITY / RAGGAFAYA / RUST
CURLY HEADS / LOVELOT / ZA ZU ZI
CLINTWOOD / PORNO PARA RICARDO

ORGANIZATOR: PARTNERZY: SPONSOR:

PAJ BUNNI:

WWW.JAROCINFESTIWAL.PL
Bilety: www.jarocinfestival.pl, www.ebilet.pl, www.ticketpro.pl, www.eventim.pl, JOK

Wygrał stolik ślubny z parasolem

Osiemnaście ośrodków z województwa wielkopolskiego wzięło udział w warsztatach teatralnych i plastycznych organizowanych w ramach X Przeglądu Twórczości Osób Niepełnosprawnych. Gospodarzem imprezy jest Warsztat Terapii Zajęciowej w Jarocinie oraz prowadzące go Stowarzyszenie Rodziców i Terapeutów na rzecz Osób Niepełnosprawnych OPUS. Artyści prezentowali się w Jarocińskim Ośrodku Kultury i na rynku. Wsparcie przekazały samorządy - gminny i powiatowy oraz sponsorzy prywatni. Dzięki temu uczestnicy otrzymali posiłek, dyplomy oraz upominki dla swoich ośrodków. Niespodzianką był występ Sławomira Jenerowicza - instruktora WTZ w Gizzałkach, który ze swoim programem będącym parodią pokazu iluzjonistycznego zaistniał kilka lat temu w programie „Mam Talent!”

Prezentacje trwały trzy dni. W teatralnych wzięło udział osiem placówek, a w plastycznych - dziesięć. Grupy miały możliwość wystąpienia przed publicznością na scenie JOK-u i wzięcia udziału w warsztatach prowadzonych przez wykwalifikowanych instruktorów. - Zajęcia stanowią okazję do nauki i wymiany doświadczeń. Przede wszystkim służyły jednak integracji i nawiązaniu nowych znajomości między osobami



Kreatywność oceniali przedstawiciele każdego z ośrodków, ale nie mogli przyznawać punktów swojej ekipie

niepełnosprawnymi. Ważne jest też to, że spektakle obejrżeli uczestnicy oraz uczniowie jarocińskich szkół podstawowych i gimnazjalnych - podkreśliła Anna Kobiela, kierownik WTZ w Jarocinie.

Dużym zainteresowaniem wśród jarociniaków cieszyły się także warsztaty plastyczne, które zorganizowano w podcieniach ratusza i na rynku. Każdy z dziesięciu ośrodków miał swoje stoisko, na którym można było zobaczyć, czym na co dzień zajmują się podopieczni placówek. Część prac można było kupić. W trakcie trwania imprezy uczestnicy mieli za zadanie zrobić „coś z niczego”. Z dostarczonych przez organizatorów materiałów i surowców wtórnych wykonywali przedmioty użytkowe. Pomysłowość nie znała granic. W ciągu czterech godzin wymyślono i wykonano m.in. zabawkę edukacyjną „ośmiornica”, stoliki z krzesłami, pufę, elementy dekoracyjne, biżuterię, a nawet stracha na wróble. Najwyższą ocenę uzyskał WTZ z Czeszewa za „stolik ślubny z parasolem”. Kolejne dwa miejsca przyznano WTZ z Gizzałek oraz Powiatowemu Ośrodkowi Wsparcia z Noskowa.

(Is)



Budowali karierę

„ZaPRACUJ na swoją przyszłość” - taki tytuł nosi kolejny projekt jarocińskiej biblioteki, tym razem poświęcony budowaniu kariery zawodowej młodych ludzi.

W ramach zadania odbyły się warsztaty dla bibliotekarzy z bibliotek publicznych i szkolnych powiatu jarocińskiego, na których zostali oni zapoznani z portalem praca-enter.pl oraz narzędziem badającym predys-

pozycje zawodowe „Twój potencjał”. Dwa dni poświęcone były na warsztaty dla młodzieży - głównych adresatów projektu. W zajęciach brała udział pierwsza klasa liceum ogólnokształcącego.

Zajęcia „Poznaj siebie” prowadziła Emilia Kubasik - doradca zawodowy z Powiatowego Urzędu Pracy w Jarocinie. Uczestnicy projektu uczyli się samooceny, określania

temperamentu, charakteru i predyspozycji zawodowych. Podczas drugiego warsztatu młodzież poznała osiem kluczowych kompetencji w uczeniu się. Najważniejszy z tematów - „Twój potencjał” prowadził do ustalenia listy zawodów najbliższych wartościom i umiejętnościom, jakie zainteresowani wykorzystują na co dzień.

Oprac. (akf)

Zbadali środowisko, dostali nagrodę

Projekt zrealizowany przez młodzież z Niepublicznego Gimnazjum w Golinie znalazł się wśród ośmiu nagrodzonych z całej Polski. Na końcu roku szkolnego przedstawiono wyniki pracy wszystkim uczniom.

Konkurs pod hasłem „Zdrowy pomysł na lepszy świat” ogłosiła fundacja „Czas Dzieci”. „Czy stan środowiska przyrodniczego może mieć wpływ na nasze zdrowie?” - tak brzmiał tytuł

projektu, który przygotowały i pomogły gimnazjalistom zrealizować nauczycielki Arleta Zduńek-Barańska i Renata Mamrot. - To praca problemowo-badawcza. Miała pomóc młodzieży w ocenie stanu środowiska przyrodniczego, w którym się uczą, mieszkają i wypoczywają - opowiada Renata Mamrot. - Po przeprowadzonej części badawczej nastąpiło podsumowanie i wyciągnięcie wniosków.

Oprac. (akf)



► Projekt składał się z kilku etapów, w których badano różne obszary, m.in. wpływ hałasu (pomiar natężenia hałasu, natężenia ruchu drogowego, słyszalnych dźwięków itd.), zanieczyszczeń powietrza (badanie zanieczyszczeń powietrza, ocena położenia ogródków działkowych i sadów), gleby (rodzaj podłoża i wpływ czynników na kiełkowanie roślin), wody (określenie pochodzenia wody) i obecności odpadów. Młodzież wykonała doświadczenia, a następnie na ich podstawie wyciągała wnioski. Na końcu roku szkolnego dokonano podsumowania zadań projektowych i w formie prezentacji multimedialnej przedstawiono je społeczności uczniowskiej.

Koncertowe zakończenie roku



Dwoma koncertami zakończyła kolejny rok działalności Szkoła Muzyczna „Yamaha”. W kinie „Echo” wystąpili najmłodszy artyści w wieku od 1,5 roku do 6 lat. Uczestniczą oni wraz z rodzicami w zajęciach w ramach programów edukacyjnych: „Niemowlaki w Krainie Dźwięków”, „Szkrapy i Muzyka” oraz „Dźwiękoludki”.

W Jarocińskim Ośrodku Kultury zorganizowano koncert muzyki filmowej w wykonaniu pozostałych, starszych uczniów. Można było usłyszeć fragmenty ścieżek dźwiękowych z filmów i seriali, m. in.: „Janosik”, „Rodzinka.pl”, „Robin Hood”, „Shrek”, „Gwiezdne wojny”, „Piraci z Karaibów” czy „Top Gun”. Muzyce towarzyszyły projekcje multimedialne i efekty świetlne. Widownia nagrodziła burzliwymi oklaskami wszystkich wykonawców. Na zakończenie każdy z występujących otrzymał pamiątkowy dyplom. Tym koncertem szkoła włączyła się również do akcji charytatywnej „Gramy razem dla Piotra”, której celem jest zebranie pieniędzy na pomoc dla sparaliżowanego Piotra Szury. (Is)





GWIAZDAMI TEGOROCZNEJ EDYCJI MISTRZOSTW POLSKI MTB W ŻERKOWIE BYLI MEZO I DODA

Tysiące ludzi na Dodogaskarze

► Takiego show chyba nikt się nie spodziewał. Przyznają to nawet osoby, które nie darzą Dody sympatią. Artystka przyjechała z własną sceną, rekwizytami i tancerzami oraz z wymyśloną przez siebie oprawą fabularną.

- Nazywam się Doda, starsza pokładowa linii lotniczych „Dodolot”. Właśnie odbywamy rejs do najskrytszych zakamarków naszej wyobraźni. Temperatura na zewnątrz jest niedopuszczalna, dlatego prosimy o natychmiastowe niezapięcie pasów bezpieczeństwa, o nieczytanie żadnych instrukcji. Rozpoczynamy prawdziwy odlot. Personel pokładowy dołoży wszelkich starań,

aby zapewnić państwu niesamowite doznania. Na moim pokładzie panuje całkowity nakaz szaleństwa - powitała wszystkich z dużego telewizyjnego gwiazda w stroju stewardessy. Chwilę później jej samolot uległ awarii i wylądował w oceanie, z którego Doda pontonem dopłynęła na wyspę. Tam, pojmiana przez tubylców, a następnie uwolniona, zostaje królową Dodogaskaru,

a jej niewiernego kochanka połyka mięsożerna roślina. Wszystko to w rytmie największych hitów piosenkarki, z tancerzami i wizualizacjami.

Po sobotnim, półtoragodzinnym koncercie, Doda rozdawała autografy fanom i robiła sobie z nimi zdjęcia. Dzień wcześniej na żerkowskiej scenie stanął raper Mezo.

(kg)

9.000 OSÓB BAWIŁO SIĘ NA KONCERCIE DODY

1.500 OSÓB WYSŁUCHAŁO KONCERTU MEZO



Czy Doda zarabia na swoich koncertach? Ile bierze za pojawienie się na imprezie? Czy jest dobrą szefową? Dlaczego w tabloidach nie ma zdjęć pijanej Dody? Co robiłaby piosenkarka, gdyby nie była sławna? Wywiad z gwiazdą w przyszłym wydaniu „Gazety Jarocińskiej”.



Koncertowe Dni Pleszewa

Po kilka tysięcy osób uczestniczyło w koncertach Andrzeja Piasecznego i Krzysztofa Krawczyka zorganizowanych w trakcie Dni Pleszewa. Publiczność usłyszała największe przeboje obu artystów, często śpiewając je razem z nimi.

W czasie święta miasta każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Na inauguracji wystąpił zespół „Schulz-Band”, który wykonał największe standardy muzyki jazzowej i swingowej. Dla młodzieży zaś przygotowano wieczór rockowy w klubie Hades, gdzie zaprezentowały się: Twitch, Domniemani, Red Scalp, Demonica and

the Maniaks oraz Za Zu Zi.

Jak co roku imprezie towarzyszył Jar-mark Przemysława. Tym razem można było odwiedzić również stoisko starych zawodów. Najmłodszy widzieli, jak się wytwarza gliniane garnki, przypatrywali się pracy mincerza i bombardiera. Panie mogły wysłuchać kilku rad z zakresu stylizacji i wizażu. Odbyły się także prezentacje pleszewskich szkółek sportowych. Publiczność mogła oglądać efektowne pokazy taekwondo, karate oraz tancerzy. Najmłodszych zaś zabawiali Gargamel i Smerfy.

(nap)



Andrzej Piaseczny, wspomagany przez Dominikę Kurdziel, zaśpiewał swoje nieco starsze utwory oraz te najnowsze z ostatniej płyty. Nie zabrakło m.in.: „Mocniej”, „Choć, przytul, przebac”, „Śniadanie do łóżka”, „Chcieć i już” i wielu innych



Publiczność wysłuchała - a także często sama śpiewała - największych przebojów Krzysztofa Krawczyka, obchodzącego w tym roku 50-lecie pracy artystycznej. Na pleszewskim rynku rozbrzmiały m.in.: „Parostatek”, „Jak minął dzień” czy „Było było tak” oraz „Bo jesteś Ty”, „Chciałem być” i „Jestem sobą”

NIEWIELU ZAGRAŁO W JOK-U

Gitariada na trójkę

Na scenie mógł wystąpić każdy, kto posługuje się instrumentami strunowymi, nie tylko gitarą, ale także mandoliną, guitalele czy ukulele. Podczas pierwszej edycji zaprezentowało się troje młodych muzyków. Można było posłuchać improwizacji na gitarze elektrycznej, cover'ów grup Breakout i Metallica oraz solówek bluesowych. Olga Sroczyńska, zagrała i zaśpiewała swoją własną kompozycję pt. „Piosenka dla rodziców”. - *Na gitarze uczę się grać od ponad 5 lat. Do udziału w Gitariadzie skłoniło mnie to, że bardzo chciałam przedstawić to co lubię robić, to co jest moją pasją. Muzyką wyrażam całe swoje życie* - powiedziała przed występem.

Dyrektorka JOK-u była zmartwiona małym odzewem jarocińskich gitarzystów. - *Taka fajna impreza, żeby można zaprezentować swoje pasje, a tu, no cóż, „jarociński standard”. Cieszymy się, że znalazła się ta trójka herosów (...) mam nadzieję, że przyjdzie ten czas, że sala zapełni się po brzegi* - powiedziała Barbara Kutera. Na zakończenie młodzi artyści stworzyli zespół, improwizując na temat utworu „Kiedy byłem małym chłopcem” zespołu Breakout.

(dag)



Fot. Stanisław Dzebiński

PROMOCJA

STUDIA UNIWERSYTECKIE W JAROCINIE



Co nowego oferuje Uniwersytet Szczeciński kandydatom na studia w bieżącym roku akademickim w Jarocinie?

Poszerzamy naszą ofertę: dla osób posiadających świadectwo maturalne uruchamiamy na kierunku „administracja” studia stacjonarne i niestacjonarne także na poziomie I stopnia, kończące się uzyskaniem dyplomu licencjata.

Dla kogo ta nowa oferta jest przeznaczona?

Wbrew dość powszechnemu wyobrażeniu, studia stacjonarne nie są przeznaczone tylko dla osób bezpośrednio po maturze. Normalnym zjawiskiem jest podejmowanie studiów w tej formie także przez osoby, które uzyskały maturę wcześniej, czasem nawet sporo lat wcześniej, a którym warunki zawodowe lub rodzinne pozwalają na taką formę studiowania. Należy też dodać, że studia te wcale nie polegają na zajęciach od rana do wieczora czy nawet wyłącznie przed południem; istnieje również możliwość uzyskania tzw. indywidualnej organizacji studiów na uzasadniony wniosek studenta.

A dla kogo dostępne są studia



Rozmowa z dziekanem Wydziału Administracji US w Jarocinie, prof. dr. hab. MIECZYSLAWEM STANISZEWSKIM

II stopnia (magisterskie)?

Studia magisterskie są dostępne dla osób posiadających ukończone wyższe studia zawodowe, czyli w zasadzie tytuł licencjata. Nie musi to być dyplom w zakresie administracji: tak np. studia u nas mogą kontynuować absolwenci WWSH-E z kierunku „bezpieczeństwo wewnętrzne” czy innych kierunków i innych uczelni. Studia te są prowadzone w dalszym ciągu zarówno w formie niestacjonarnej (płatnej), jak i stacjonarnej (bez czesnego).

Jak wysokie są koszty studiów uniwersyteckich w Jarocinie?

Nasza nowa oferta jest akurat dokładnie zbieżna z obecnymi symptomami kryzysu: studia stacjonarne są całkowicie bezpłatne; do tego odpada - albo znacznie się zmniejsza - koszt dojazdów lub utrzymania w dużym ośrodku akademickim. Czesne na studiach niestacjonarnych jest również niższe niż we Wrocławiu czy Poznaniu. Ponadto zarówno na studiach stacjonarnych jak i niestacjonarnych istnieje możliwość otrzymywania stypendiów socjalnych lub naukowych; korzysta z nich obecnie około 1/3 wszystkich studentów.

Czy warto podejmować studia na kierunku „administracja” w obecnej sytuacji?

Z pewnością warto mieć wykształcenie wyższe o uniwersalnym profilu, dające szerokie możliwości zatrudnienia, praktycznie w każdej sferze życia państwowego, gospodarczego i społecznego. Absolwent administracji ma wiedzę na tyle wszechstronną, uzupełnioną umiejętnościami językowymi czy komputerowymi, że jego sytuacja na rynku pracy będzie zawsze lepsza niż osoby o niższym wykształceniu

albo o wąskiej specjalizacji.

Nie dotyczy to oczywiście osób o bardzo skonkretyzowanych zainteresowaniach, które zdecydowanie powinny rozwijać wiedzę w tym kierunku, który je pasjonuje.

A co jeszcze może przemawiać za podjęciem studiów na US w Jarocinie?

Myślę, że szczególną cechą tych studiów na tle innych uniwersytetów są bardziej zindywidualizowane stosunki pomiędzy władzami wydziału i kadrami nauczycieli akademickich a studentami. Związane to jest z liczebnością społeczności studenckiej Wydziału: nie jest on molochem przypominającym fabrykę, gdzie kadra i studenci widują się jedynie na odległość w czasie wykładów a następnie na pisemnym egzaminie. W naszych warunkach studentowi łatwo skontaktować się bezpośrednio z prodziekanem czy innym przedstawicielem władz wydziału i przedstawić swoją sprawę. Staramy się też, aby w ramach obowiązujących przepisów i trzymania wysokich wymagań merytorycznych pomagać studentom w rozwiązywaniu spraw kolizyjnych.

Szymańscy zjechali do Noskowa

► Przyjechali ze Śląska, Pomorza, Warszawy, Krakowa i łódzkiego. Zjazd Rodziny Szymańskich zgromadził 150 osób.

- Nestorami rodu Szymańskich są Andrzej Szymański i Apolonia z domu Groch - opowiada Roma Walczak, z domu Kościańska (od Bronisławy Bazalak, ósmej córki). - Dziadkowie mieli 12 dzieci i to ich potomkowie spotkali się w rodzinnej wsi Nosków. Tradycją było, jeszcze za życia Apolonii i Andrzeja, że wszyscy spotykali się wraz z rodzinami. My kon-

tinuujemy tę tradycję i podtrzymujemy więzi rodzinne.

Zjazd rozpoczął się uroczystą mszą świętą, a kontynuowany był w sali OSP Nosków. Podczas imprezy wspomniano wszystkie dzieci Andrzeja i Apolonii. - Trzy córki żyją i były wśród nas: Julianna, siostra Trojana oraz Salomea - dodaje Roma Walczak. Zabawa trwała do białego rana. (akf)

► Potomkowie Andrzeja i Apolonii

Apolonia, Władysława, Helena, Joanna, Maria (wstąpiła do zakonu i przyjęła imię Irena), Julianna, Regina, Bronisława, Teresa (wstąpiła do zakonu i przyjęła imię Trojana), Aniela, Jan i Salomea.



Apolonia i Andrzej Szymańscy z dziećmi



Wszyscy uczestnicy spotkania

► Wspomnienie o nestorach rodu przygotowane przez córkę Teresę - siostrę zakonną Trojanę

Andrzej Szymański urodził się 22 listopada 1887 r. w Parzęczewie. Dzieciństwo i młodość spędził w Kopaninie k. Wągrowca. Był drugi z dziewięciorga rodzeństwa. Pragnął zostać kapłanem, ale warunki materialne nie pozwoliły na dalsze kształcenie. Do 24-go roku życia pracował jako robotnik na majątku, podobnie jak jego ojciec. W 1911 roku zawarł związek

małżeński z Apolonią Groch w Noskowie i tu, z wyjątkiem lat okupacji, mieszkał do końca życia. Zmarł w niedzielę 23 stycznia 1955 r.

Apolonia Groch - Szymańska urodziła się 5 lutego 1891 r. w Noskowie. Była najmłodszą z sześciorga rodzeństwa. Wychowywała się w rodzinie biednej, lecz głęboko religijnej. Należała do chóru kościelnego. W 1911 roku

poślubiła Andrzeja Szymańskiego i do roku 1933 dochowali się dwanaścioro dzieci: 11 córek i jednego syna. Obszywała nas sama, gotowała smacznie, raz w tygodniu piekła wielkie bochenki chleba, robiła na drutach skarpety, pończochy, rękawice i tego nauczyła wszystkie córki. Umiiała robić czepki ludowe z tiulu ukrochmalonego ułożonego w harmonijkę. Dbała

o czystość osobistą, bielizna mogła być pocerowana, ale czysta. Wszystkich dzieliła równo i miłością, i chlebem. Najpierw troszczyła się o dzieci, a potem pomyślała o sobie. Wszystkie sprawy wychowawcze poleciła ojcu, nam dawała upomnienia. Ciepło rodzinnego domu i atmosfera radosna to zasługa kochanych rodziców. Zmarła w środę 7 listopada 1979 r.

NOWE MIASTO

Wianki przez Wartę w Chociczy

Kilka tysięcy osób bawiło się na „Wiankach nowomiejskich” zorganizowanych w tym roku w Chociczy.

Ze względu na wysoki stan Warty imprezę trzeba było przenieść. Rozważano dwie możliwe lokalizacje - Kłękę lub Chociczą. Wybrano tę drugą, choć nie wszystkim radnym spodobała się propozycja wójta. Na brak atrakcji nie można było narzekać. Na scenie wystąpił m.in. Arek Kopaczewski, a wieczorem - gwiazda imprezy - Kamila Bednarek. - *Myszę, że wszystkim się podobało* - stwierdził soltys i radny z Chociczy, Wincenty Pawelczyk. (akf)



Dzieci bawiły się wspólnie z „piratami”



Fani Kamila Bednarka szaleli pod sceną

O Marley'u, Cobainie i festiwalu w Jarocinie

Wzorem lat poprzednich jarocińskiemu festiwalowi towarzyszyć będą specjalne pokazy filmowe. Można będzie zobaczyć dzieła, które na ekranach kin ukazały się w czasie mijających miesięcy - „Sugar Man” i „Marley”, jak i nieznany szerokiej publiczności dokument z muzyką zespołu „Nirvana”. Nie zabraknie też jak co roku „Fali” będącej dziełem patrona kina „Echo” - Piotra Łazarkiewicza. Bilety kosztują 15 zł (normalny) i 12 zł (ulgowy - dla posiadaczy kartetów).

W sobotę 20 lipca, o godz. 12.30 w kinie odbędzie się także premierowy pokaz dokumentu „Płyn pod prąd”, będącego pierwszym odcinkiem miniseriale o jarocińskim festiwalu, rozpoczynającego się od Wielkopolskich Rytmów Młodych. Darmowe wejściówki na ten pokaz są do odbioru w kasie kina „Echo”. Po seansie Spichlerz Polskiego Rocka zaprasza na spotkanie z producentką Anetą Zagórką, reżyserami - Leszkiem Gnoińskim i Wojciechem Słotą, a także lektorką Bożeną Sitek (dawnie Radio Nieprzemakalnych i Rozgłośnia Harcerska).



Najmniejszy teatr świata przy pełnej sali

Prawie pół roku trwały w Jaraczewie warsztaty teatralne dla młodzieży. Efekt? Trzy spektakle w wypełnionej sali GOK-u.

Warsztaty rozpoczęły się w lutym i prowadzone były do końca czerwca. Brała w nich udział młodzież z gminy Jaraczewo - 25 uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Zajęcia prowadziła Małgorzata Kaźmierczak, charakteryzatorka i instruktorka teatralna ze Środy Wlkp. Efektem ich działań był spektakl „Najmniejszy teatr świata, czyli Kabaret na przedmieściach”. Wystawiono go trzy razy

w sali Gminnego Ośrodka Kultury. - *Publiczność jak zwykle nas nie zawiodła* - podkreśla Katarzyna Roszak, dyrektorka Biblioteki Publicznej Gminy Jaraczewo i kordynatorka przedsięwzięcia. Młodzież zaprezentowała widowisko także w plenerze, podczas Pikniku Europejskiego w Jaraczewie.

Warsztaty odbyły się w ramach projektu „Uczta Dionizosa - 4all”. Biblioteka na ich przeprowadzenie otrzymała środki z Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży i Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności w ramach działania „Równać szanse”. **Oprac. (igl)**

Piosenkarze z JOK-u zaśpiewali w „Tulipanie”

Od jesieni ubiegłego roku Polskie Towarzystwo Artystów, Autorów, Animatorów Kultury PTAAAK organizuje cotygodniowe spotkania artystyczne w restauracji „Tulipan” w Poznaniu. W trakcie prezentowane były filmy dokumentalne dotyczące niezujących już piosenkarzy, spotkania z autorami książek, a przede wszystkim organizowano koncerty. Na zakończenie pierw-

szego sezonu spotkań artystycznych przed poznańską publicznością zaprezentowali się młodzi piosenkarze działający w Jarocińskim Ośrodku Kultury. Zaprosił ich Krzysztof Wodniczak, prezes PTAAKA. W trakcie wieczoru zabrzmiały różne style muzyczne - od piosenki literackiej, poprzez muzykę popularną aż po rocka i bluesa. Były to zarówno autorskie utwory,

jak i covery znanych polskich oraz zagranicznych wykonawców. Obok młodych muzyków przed mikrofonem stanęli również bardziej dojrzały piosenkarze m.in. Barbara Kutera - dyrektorka JOK-u czy Peter Vogels. Kierownikiem muzycznym i aranżerem wszystkich utworów był Bogusław Harendalczyk.

Oprac. (ls)



Dorośli oddawali krew, dzieci się bawiły

Ponad 11 litrów krwi uzyskano w czasie akcji „Zbieramy krew dla Polski”, organizowanej przez Polski Czerwony Krzyż i Grupę Muszkieterów, w skład której wchodziły markety „Intermarche” i „Bricomarche”. Lekarz jako dawców zakwalifikował dwudziestu pięciu krwiodawców spośród 32 osób, które zgłosiły się do mobilnego punktu.

W czasie akcji można się było dowiedzieć m.in.

kto może być dawcą krwi i szpiku, a także gdzie i kiedy w Jarocinie można oddać krew. Przeprowadzono pokazy sztucznego oddychania z użyciem specjalnego fantomu. Przedstawiciele Motocyklowej Grupy Orzeł Biały z Jarocina tłumaczyli dzieciom, jak należy poruszać się po drogach i ścieżkach rowerowych. Zwracali uwagę na tragiczne skutki niewłaściwego zachowania się w czasie przechodze-

nia i przejeżdżania przez jezdnię. Dla najmłodszych zorganizowano konkurs rysunkowy. Każde dziecko mogło też zobaczyć wnętrze specjalistycznego ambulansu.

Wśród krwiodawców, którzy wzięli udział w akcji, oddając krew, zostało rozlosowanych 10 apteczek samochodowych do odbioru w „Intermarche” w Jarocinie.



(ls)

APTECZKI

WYLOSOWALI:

Marta Zielińska (Wilkowyja), Dariusz Moszyk (Jarocin), Daniel Łapczewski (Jarocin), Krzysztof Klauza (Jarocin), Judyta Gawrońska (Rokietnica), Zenon Ignasiak (Jarocin), Adrian Michaś (Jarocin), Dariusz Szymkowiak (Jarocin), Roman Matuszczak (Mieszków), Tomasz Guzek (Dobieszczyn).

Najpierw wyprawa, później kawa

Tym razem członkowie Dyskusyjnego Klubu Książki, działającego przy Bibliotece Publicznej w Jarocinie, spotkali się w Mieszkowie.

- *Jadwiga Podeszwa napisała książkę „Tam, gdzie na wsi miasteczko” i dlatego postanowiliśmy wyjechać do Mieszkowa* - opowiada Ewa Misiak, opiekunka DKK. Autorka opowiedziała o swojej publikacji i oprowadziła członków klubu po opisanych miejscach. Wizyta zakończyła się w mieszkowskiej filii biblioteki. Maria Musiela przyjęła gości mrożoną kawą i truskawkami. O utworzonej tam izbie pamięci Powstania Wielkopolskiego opowiedział inicjator jej powstania i szef grupy rekonstrukcyjnej Wojciech Koterba.

(akf)



Jarocin do zagrania

Gra planszowa oraz 3 kwesty promujące Jarocin i okolice są dostępne dla wszystkich zainteresowanych.

Powstały w ramach projektu „Zgrany Jarocin”, na który jarocińska biblioteka otrzymała dofinansowanie z Akademii Orange w ramach IV edycji konkursu grantowego promującego inicjatywy z zakresu nowoczesnej edukacji kulturalnej. - *Celem projektu było zainteresowanie młodzieży historią i turystyką Ziemi Jarocińskiej i wykorzystanie tej wiedzy w ciekawy sposób. Uczestnicy projektu brali udział w warsztatach regionalnych i warsztatach z profesjonalistami na temat tworzenia gier planszowych i karcianych oraz kwestów. W efekcie powstały 1 gra planszowa i 3 kwesty, które promują Jarocin i okolice, stworzone przez młodych mieszkańców* - mówi Justyna Daniel z Działu Animacji i Czytelnictwa Biblioteki Publicznej w Jarocinie.

Gry są dostępne we wszystkich bibliotekach publicznych i szkołach miasta i gminy Jarocin oraz w Muzeum Regionalnym w Jarocinie. Kwesty można pobrać ze strony internetowej biblioteki www.bibliotekajarocin.pl. **(akf)**



DNI ZIEMI JARACZEWSKIEJ

Miesiąc świętowania



W Turnieju Samorządów Wiejskich Jaraczewo okazało się najsprawniejszym i najbardziej aktywnym sołectwem w całej gminie



Ośmioosobowe drużyny musiały się zmagać w rozmaitych konkurencjach. Większość wymagała niemałej sprawności

Przez miesiąc świętowano Dni Ziemi Jaraczewskiej. „Piknikiem Europejskim” zorganizowanym w kilku wioskach towarzyszyła olbrzymia frekwencja. Na kulminacyjnych imprezach w Jaraczewie bawiły się tłumy. Turniej Samorządów Wiejskich wygrała największa miejscowość.

KLASYFIKACJA TURNIEJU SAMORZĄDÓW WIEJSKICH GMINY JARACZEWO:

1. Jaraczewo
2. Wojciechowo
3. Poręba
4. Gola
5. Cerekwica Stara

(1g)



Każdy z „Pikników Europejskich”, które odbywać się będą jeszcze w lipcu w różnych wioskach, nawiązuje do wybranego przez sołectwo państwa. W trakcie niemieckiej biesiady w Jaraczewie dzieci mogły m.in. malować zamek Neuschwanstein



Młodzież, która brała udział w warsztatach prowadzonych przez bibliotekę, wystawiła plenerowy spektakl „Kabaret na przedmieściach”



Na zabawach tanecznych organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury tłumy jaraczewian bawiły się do nocy

NOWE MIASTO

Wakacyjne gry i zabawy

Gry planszowe, puzzle, zabawy, warsztaty plastyczne, czytanie książek, zajęcia plastyczne to niektóre z propozycji czekających w bibliotece na najmłodszych mieszkańców gminy Nowe Miasto podczas wakacji.

(akf)

ODDZIAŁ DLA DZIECI ZAPRASZA:

- w każdy lipcowy czwartek w godz. 14.00 - 15.30 na popołudnia z grami planszowymi oraz puzzlami,
- w każdy sierpniowy piątek w godz. 16.00 - 17.30 na zajęcia z cyklu „Uczę się, bawiąc na świeżym powietrzu” (w razie niepogody zajęcia odbywać się będą w bibliotece)
- warsztaty plastyczne w plenerze z Elżbietą Krygowską Butlewską w ramach projektu dofinansowanego przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich

FILIA W CHOCICZY PROPONUJE:

- 16 lipca (wtorek) godz. 11.00 - 13.00 - „Jedziemy na wakacje, czyli o tym, co warto zobaczyć w naszym kraju”
- 17 lipca (środa) godz. 11.00 - 12.00 - „Głośne czytanie na polanie” - zajęcia czytelnicze w bibliotecznym ogródku
- 18 lipca (czwartek) godz. 11.00 - 12.30 - „Dziecięce marzenia” - zajęcia czytelnicze z wykorzystaniem baśni Wioletty Piaseckiej
- 23 lipca (wtorek) godz. 11.00 - 13.00 - akademia wycinania - zajęcia plastyczne
- 24 lipca (środa) godz. 11.00 - 13.00 - gry planszowe i zabawy z chustą animacyjną
- 25 lipca (czwartek) godz. 11.00 - 13.00 - prezentacje bajek i filmów dla dzieci

JUTROSIN

Turniej kopa sportowego

O puchar prezesa Banku Spółdzielczego w Jutrosinie powalczą sympatycy kopa sportowego. Turniej odbędzie się 28 lipca od godz. 14.00 w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Jutrosinie. Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody i upominki oraz poczęstunek. Szczegóły pod numerem telefonu 781/693-424.

(HD)



Gazeta
Seniora

SENIORZY DLA SENIORÓW

Drugi piknik dla seniorów

Na drugi w tym roku piknik pod hasłem „Wiecznie Młodzi” zaprasza w środę 24 lipca zarząd rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Jarocinie. Koszt udziału wynosi 40 zł (członkowie PZERiI) i 45 zł (niezrzeszeni). Biuro związku (Jarocin, ul. Wrocławska 39) czynne jest we wtorki i piątki w godz. 9.00 - 12.00.(ts)

Z emerytami do Lichenia

Kolo nr 10 Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów organizuje w sobotę 27 lipca pielgrzymkę do Lichenia. Bliższych informacji udziela i zapisy przyjmuje Weronika Jezierska pod nr tel. (62) 740-38-43. Uczestnictwo można też zgłosić w każdą środę w godz. 9.00 - 11.00 w biurze zarządu związku (Zerków, ul. Mickiewicza 6).(ts)

Jeden dzień w okolicach Wrocławia

Jednodniowa wycieczka do Brzegu, Oleśnicy Małej, Malujowic i Strzelnik odbędzie się w środę 21 sierpnia. Wyjazd organizuje zarząd rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Jarocinie. Koszt wynosi 61 zł (członkowie) i 66 zł (niezrzeszeni). Zapisy przyjmowane są w biurze związku (Jarocin, ul. Wrocławska 39, tel. (62) 747-20-32) we wtorki i piątki w godz. 9.00 - 12.00.(ts)

Zapisy na jesienne wczasy

W oddziale rejonowym Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Jarocinie przyjmowane są zapisy na wczasy w Węgierskiej Górze (9 - 15 września) i Rewalu (29 sierpnia - 7 września). Koszt tygodniowego turnusu w Beskidzie Żywieckim (w tym noclegi, wyżywienie, ubezpieczenie i transport) wynosi 620 zł dla członków organizacji i 670 zł w przypadku osób niezrzeszonych. Opłata za wyjazd nad morze została ustalona na poziomie 840 zł i 920 zł. Zapisy przyjmowane są w biurze związku (Jarocin, ul. Wrocławska 39) we wtorki i piątki w godz. 9.00 - 12.00. (ts)

Udany plener na przekór pogodzie i komarom



W pierwszym plenerze wzięło udział sześć pań, które uczestniczą w zajęciach plastycznych w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Na zdjęciu z opiekunką Bogumiłą Śmiglewską (druga z lewej)

Przez blisko połowę pięciodniowego pleneru malarzkiego w Śmielowie padał deszcz, a gdy pogoda była lepsza, we znaki dawały się komary. Nie przeszkadzało to jednak paniom z sekcji plastycznej Jarocińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku ani w tworzeniu, ani w dobrej zabawie.

Jak podkreślają uczestniczki, nie byłoby tego pleneru, gdyby nie upór i zaangażowanie opiekunki sekcji - Bogumiły Śmiglewskiej. To właśnie „pani Bogunia” - jak nazywają ją w sekcji - przez kilka miesięcy zabiegała o wsparcie u sponsorów. Starania rozpoczęła już w lutym. Do pomocy udało jej się przekonać siedem instytucji i firm. - Dzięki temu mogliśmy nie tylko zapłacić za noclegi,

wyżywienie, ale również zakupić specjalne sztalugi plenerowe i płótna. Może się uda za jakiś czas zorganizować kolejny plener w innym już miejscu - podkreśla Bogumiła Śmiglewska.

Kiedy pogoda nie dopisywała, panie malowały obrazy w pokojach. Dużą atrakcją była dla nich sama możliwość zamieszkania w pałacowych wnętrzach. Chwalono także wyżywienie. Każda z uczestniczek znalazła dla siebie miejsce i obiekt do malowania. Uwieczniły m.in. budynki kaplicy, ogródek Zosi, fragment parku i pobliskie zabudowania gospodarcze. - Spotkał się z bardzo miłym przyjęciem ze strony pracowników muzeum i kierownik Ewy Kostołowskiej. Poczuliśmy się tam jak u siebie. Na począt-



ku miałam wiele obaw, które później okazały się bezzasadne i na wyrost. Panie są bardzo zadowolone i ja też - tłumaczy opiekunka sekcji.

Każda z uczestniczek namalowała średnio po dwa płótna. - Nikt nie wyznaczał normy. Tworzenie ma sprawiać

przyjemność. I być odskocznią od codzienności. Spotykamy się co tydzień na cztery godziny. Ale zupełnie inaczej jest spędzić ze sobą dzień i noc. Panie miały okazję się lepiej poznać. W Skarbczyku nikt nas raczej nie odwiedza, a w Śmielowie było wiele grup, wycieczek. Lu-

dzie przystawali, przyglądali się jak malujemy. Moim paniom to w ogóle nie przeszkadzało - dodaje.

Efekty czasu spędzonego w Śmielowie można będzie zobaczyć na początku nowego roku akademickiego na Uniwersytecie Trzeciego Wieku. Wystawa zostanie zorganizowana prawdopodobnie w drugiej połowie października w Skarbczyku, w którym odbywają się cotygodniowe zajęcia plastyczne. - Chcemy zachęcić innych starszych ludzi, aby zaczęli realizować swoje marzenia i pasje. Co prawda miejsca w Skarbczyku nie mamy zbyt wiele, ale zawsze znajdzie się go trochę dla następnego artysty - podkreśla pani Bogumiła Śmiglewska. (ts)

Wspomnienie o Mieczysławie Waszaku

29 czerwca tłumy mieszkańców na starym cmentarzu w Witaszycach pożegnały Mieczysława Waszaka, zasłużonego działacza społecznego, założyciela i długoletniego prezesa „Stowarzyszenia Na Rzecz Witaszyc”.

Mieczysław Waszak urodził się 6 lipca 1931 r. w Piasecznie pow. Tarnowskie Góry, z ojca Antoniego i matki Antoniny Kałmuckiej. Ojciec pochodził ze Słupi. (...) Po jego śmierci w 1933 r. rodzina zamieszkała w Witaszycach. Tutaj w 1938 r. Mieczysław rozpoczął naukę w miejscowej Szkole Powszechnej. (...) W 1944 r. zostali wywiezieni do Czechosłowacji i zatrudnieni do pracy w majątku ziemskim. W 1945 r. po powrocie do Witaszyc Mieczysław ukończył Szkołę Powszechną, a następnie Średnią Szkołę Zawodową w Jarocinie. W 1951 r. rozpoczął pracę zawodową w Witaszyckich Zakładach Rozzarniczych (późniejszym „Lenwicie”) w dziale głównego energetyka. W 1955 r. ukończył Technikum Przemysłu Drzewnego w Jarocinie, zaliczył ponadto liczne kursy i szkolenia w zakresie gospodarki energetycznej. W 1967 r. przeniósł się do Zakładów



Przemysłu Sklejek w Orzechowie na stanowisko kierownika elektrociepłowni. Od 1975 r. do chwili przejścia na emeryturę w 1999 r. pracował w Jarocińskiej Fabryce Mebli jako kierownik zespołu kotłowni. We wszystkich tych zakładach był przewodniczącym

Klubu Techniki i Racjonalizacji.

Jako mieszkaniec Witaszyc aktywnie uczestniczył w życiu wsi. W 1958 r. wybrany został prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej „Lenwit”, w latach następnych wiceprezesem Komitetu Elektryfikacji Osiedla, zaś w latach 70. wiceprezesem Spółki Wodno-Ściekowej. Był także autorem kilku artykułów do gazetki parafialnej „Słowo” i biuletynu poświęconego ks. Tadeuszowi Nagelowi (2007). W 2003 r. inicjował założenie Stowarzyszenia Na Rzecz Witaszyc, w którym od stycznia 2004 r. pełnił obowiązki prezesa zarządu. (...) Brał czynny udział w pracach Klubu Dyskusyjnego. Za pracę zawodową i działalność społeczną otrzymał wiele dyplomów, odznak oraz medali, m.in. „Zasłużony dla Ruchu Wynalazczego” (1989), Odznaka Honorowa Stowarzyszenia Energetyków Polskich (1992), Odznaka Honorowa NOT (2006), Złoty Medal Zasługi dla

Pożarnictwa (1999), Srebrny Krzyż Zasługi (1985), a także wiele listów gratulacyjnych. Dał się poznać jako aktywny uczestnik Uniwersytetu Trzeciego Wieku i członek Stowarzyszenia Polska - Francja.

W 1963 r. zawarł związek małżeński z Anną Stachowiak. Został ojcem dwóch córek. Był także dziadkiem dwóch wnuków. 11 kwietnia 2013 r. otrzymał od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej list gratulacyjny w związku z nadaniem Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. (...) W naszej pamięci Mieczysław pozostanie na zawsze jako wzór godny do naśladowania.

Cześć jego pamięci.
Stowarzyszenie Na Rzecz Witaszyc
(skrótly od redakcji)

O Mieczysławie Waszaku pisaliśmy w numerze 20. „G.J.”

SOLENIZANCI: 9 wtorek: Weroniki, Zenona, 10 środa: Olafa, Filipa, 11 czwartek: Olgi, Benedykta, 12 piątek: Jana, Brunona, 13 sobota: Andrzeja, Kingi, 14 niedziela: Kamili, Bonawentury, 15 poniedziałek: Henryka, Włodzimierza

NA ŚLUBNYM KOBIERCU

13 lipca

- | | |
|----------------------------------|----------------------------------|
| { NATALIA BARTKOWAK (Żerków) | { DOMINIKA ANT CZAK (Jarocin) |
| { PIOTR GÓRNY (Zólków) | { WOJCIECH BACHÓRZ (Jarocin) |
| { ANITA SZAMBORSKA (Jarocin) | { AGNIESZKA FILIPIAK (Witaszycy) |
| { WOJCIECH SZYMAŃSKI (Chociwiel) | { ROBERT KAROLCZAK (Witaszycy) |
| { EWA KAŹMIERCZAK (Kotlin) | { MAGDALENA KULKA (Witaszycy) |
| { PAWEŁ PIECZENIAK (Jarocin) | { BARTOSZ TWARDOWSKI (Jarocin) |

I TY MOŻESZ ZŁOŻYĆ ŻYCZENIA



PROSTO I ZA DARMO: Zapraszamy naszych Czytelników do przyniesienia zdjęć z imprez rodzinnych, rocznic ślubu, imienin czy urodzin. Prosimy o zaznaczenie, kto obchodzi jakąś uroczystą okazję, np. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego, kto postanowił zrobić jubilatowi niespodziankę. Prosimy o nieprzesyłanie życzeń pocztą.



WIOLETCIE

„5. lat temu przysięgaliśmy sobie wierność, miłość niekończącą, w tym dniu ludzie dowiedzieli się, że zostałam moją żoną. Przez te lata całą swą miłość na mnie przelewałaś, dzisiaj Ci dziękuję za to, że mnie wybrałaś.” Kochanej żonie w rocznicę ślubu życzenia składa mąż

DOROCIE I LUKASZOWI

Bądźcie silni miłością,
która wszystko znosi,
wszystkiemu wierzy,
wszystko przetrzyma,
tą miłością,
która nigdy nie zawiedzie.
Niech miłość, radość i szczęście towarzyszą
Wam przez całe życie. Moc najserdeczniejszych
życzeń składają koleżanki :)



Festyn na nowym osiedlu

Konkursy z nagrodami dla dzieci, rozgrywki sportowe i malowanie twarzy były atrakcjami festynu zorganizowanego w czerwcu przez niedawno wybrany zarząd osiedla Polna.

(Is)



Rodzinna zabawa w Stramnicach

Rodzinny festyn z okazji Dnia Dziecka zorganizowały w Stramnicach rada sołecka i sołtycka. W programie znalazły się pokaz motocykli oraz ratownictwa medycznego. Były też konkursy z nagrodami. Na wszystkie maluchy czekały słodycze i napoje. W imprezie wzięło udział ok. 150 osób.

(akf)

NASI MILUSIŃSCY

Zdjęcia noworodków prosimy odbierać od piątku

Foto - Piotr Mikołajczak

63-200 Jarocin, ul. Śródmiejska 13
tel. (62) 747-22-06



OLIWIA SZYMCZAK Z MIESZKOWA
ur. 3 lipca o godz. 12.17
wazy 3.150 g, mierzy 58 cm



WOJCIECH DĄBROWSKI Z KOŹMINA WLKP.
ur. 5 lipca o godz. 18.55
wazy 3.260 g, mierzy 53 cm



**WIKTORIA ŁYSKAWKA Z PLESZEWA, CÓRKA
MAGDALENY I TOMASZA,** ur. 2 lipca o godz. 10.19
wazy 3.900 g, mierzy 55 cm



ZOFIA GARBAREK Z LUBINI MAŁEJ
ur. 29 czerwca o godz. 13.25
wazy 3.740 g, mierzy 58 cm



ELIZA PANEK Z WROTKOWA
ur. 30 czerwca o godz. 17.35
wazy 4.660 g, mierzy 59 cm



**JULIA SZELEJEWSKA Z JAROCINA, CÓRKA
NATALII I MATEUSZA,** ur. 2 lipca o godz. 11.42
wazy 4.190 g, mierzy 58 cm



LENA SZULC Z ZAKRZEWA
ur. 6 lipca o godz. 3.15
wazy 3.370 g, mierzy 55 cm



MAKSYMILIAN MICHAŁ HYŻOREK Z JAROCINA
ur. 7 lipca o godz. 7.50
wazy 3.100 g, mierzy 52 cm



Impreza na zakończenie roku szkolnego

Festynem rodzinnym zakończyła rok szkolny Szkoła Podstawowa nr 2 w Jarocinie. Chłopakom najbardziej podobało się strzelanie z wiatrówki i z łuku. Dziewczyny oblegały za to stanowiska, na których można było zrobić makijaż i fryzurę. Niektóre z zabaw przeprowadzili harcerze z jarocińskiego hufca ZHP. Zbiórkę funduszy na cele charytatywne prowadziło szkolne koło „Caritas”. Zmęczeni mogli zregenerować siły przy słodkich wypiekach.

(Is)

Monika szybko skończyła grę

Na pokonanie internetowej gry zamiast pół godziny potrzebowała niewiele ponad 10 minut. Znalazła w niej błąd, ale nie skorzystała z możliwości poprawienia swojego wyniku i zgłosiła problem autorowi. Monika Durczak z gimnazjum w Żerkowie otrzymała rower oraz nagrodę „Fair Play” od senatora Mariana Poślednika.

Konkurs „Daj się ponieść historii” został przeprowadzony przez Lokalne Grupy Działania „Zaścianek” i „Gościnną Wielkopolska”. Wzięło w nim udział 495 uczniów. Gala dla gmin Żerków i Nowe Miasto odbyła się w auli żerkowskiego gimnazjum. Grę edukacyjną „Podróże z Panem Tadeuszem” można znaleźć na stronie internetowej „Zaścianka”. Jej autor gry zakładał, że na pokonanie 12 książek potrzeba około 35 minut. Uczestnicy musieli wykazać się nie tylko refleksem, ale i wiedzą dotyczącą „Pana Tadeusza” i Adama Mickiewicza. Dla najlepszych przygotowano nagrody rze-

KLASYFIKACJA OGÓLNA SZKÓŁ:

1. Gimnazjum w Żerkowie
2. Gimnazjum w Nowym Mieście
3. Gimnazjum w Chociczy

Najlepsi gracze:

Monika Durczak, Mateusz Kierzkowski, Bartosz Kujawa, Kornelia Włoszczyk, Przemysław Kujawa, Magdalena Łyskawa, Małgorzata Kubicka, Karolina Włoszczyk, Dawid Robak, Hubert Kłodawski (wszyscy z Gimnazjum w Żerkowie).

Wyróżnienia:

Michał Jankowski (gimnazjum Nowe Miasto), Piotr Tomaszewski (gimnazjum Chocicza)

czowe - plecaki oraz piłki. Trójka zwycięzców otrzymała aparat fotograficzny, wieżę i rower. Puchar dla najlepszej szkoły odebrał Henryk Marciniak, dyrektor Gimnazjum w Żerkowie. Przy klasyfikacji szkół brane były pod uwagę wyniki dziesięciu uczniów. Monika Durczak po odebraniu nagrody stwierdziła, że gra nie była trudna, ale przed ostateczną rywalizacją próbowała ją przejść cztery razy. - *Ta gra to jest produkt dla was i to podwójnie. Po pierwsze to niezły sposób na poznanie lektury w nieco inny sposób. Ja lubiłem czytać, ale pamiętam, że „Pan Tadeusz” to był jednak duży wysiłek. A po drugie to dobra forma promocji pięknych miejsc na terenie Wielkopolski. Zachęcam was do zwiedzania i to nie tylko wirtualnie, w internecie, ale także osobiście. Można pojechać rowerami albo namówić rodziców na wyprawę samochodem* - podkreślił senator Poślednik w trakcie wręczenia Monice nagrody „Fair Play”.

(1s)

Na wytyczenie i promocję szlaku turystycznego udało się pozyskać 282 tysiące złotych z budżetu unijnego. Na terenie Wielkopolski umieszczonych zostało 12 tablic informacyjnych w formie książek. Dwie z nich znajdują się w Żerkowie i Dębnie. Dwie kolejne tzw. „szlakowe” zawierają ogólne informacje o projekcie. Na trasie znalazło się też trzynaście tablic kierunkowych, które podają odległość do najważniejszych zabytków. W ramach promocji szlaku wydano przewodnik w formie książkowej oraz płytę CD, na której informacje czyta aktor Krzysztof Globisz. Na potrzeby projektu napisano podkład muzyczny oraz piosenkę „Gościnną jest Wielkopolska”. Elementem zachęcającym do odwiedzenia jest także strona internetowa z grą „Podróże z Panem Tadeuszem”, za pośrednictwem której można odbyć wirtualny spacer po dwunastu miejscach związanych z Adamem Mickiewiczem. Zakończenie akcji promującej szlak turystyczny ma się odbyć 31 sierpnia w skansenie filmowym „Soplicowo” w Cichowie oraz 8 września na terenie śmiełowskiego parku i pałacu.



W trakcie uroczystości w auli żerkowskiego gimnazjum wręczono upominki dla najlepszych w grze internetowej, a także dla członków szkolnej sztafety szwedzkiej, która tydzień wcześniej zdobyła mistrzostwo Polski



Uczennice gimnazjum w Chociczy - Aleksandra Cerekwicka (pierwsza od lewej), Klaudia Kolendowicz, Agnieszka Roszyk i Katarzyna Krzywosądzka wzięły udział w konkursie polonistycznym zorganizowanym w Środzie Wielkopolskiej. Zajęły III miejsce i otrzymały nagrody.

(akf)

Pociągiem do Kołobrzegu

Na jednodniową wycieczkę do Kołobrzegu pojechali Uczniowie Niepublicznego Zespołu Szkół w Łuszczanowie. - *Po raz pierwszy zorganizowano wycieczkę pociągiem, by młodzież mogła poznać w praktyce pracę pociągu. Podczas wygodnej podróży kolejowej uczestnicy poznali bliżej funkcjonowanie kolei. Cel i założenia programowe wycieczki do Kołobrzegu obejmowały także poznanie miasta, zabytków, a ostatecznie większe zintegrowanie młodzieży z różnych zespołów klasowych* - informuje nauczycielka Wioletta Silińska.

(nba)



Druga klasa zebrała najwięcej zakrętek

Ponad 108 kilogramów zakrętek zgromadzili uczniowie Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Bachorzewie.

Akcję zbierania zakrętek „Wkręć się w pomaganie... i pomóż chorym dzieciom” zorganizował samorząd uczniowski. Międzyklasowy konkurs polegał na zebraniu największej ilości plastikowych zakrętek. W ostatni piątek każdego miesiąca przedstawiciele samorządu wazyli zakrętki, a wyniki zapisywali w tabeli. Okazało się, że w całym roku szkolnym zebrano 108,605 kg zakrętek, co średnio na jednego ucznia daje wynik - 2,172 kg. Zwycięzcy konkursu - uczniowie klasy II łącznie zebrali 26,411 kg, czyli średnio na jednego ucznia wypadło 3,301 kg. Co miesiąc zakrętki trafiały do redakcji „Gazety Jarocińskiej”.

(akf)



Już po raz drugi uczniowie z Bachorzewa zaangażowali się w pomoc chorym dzieciom

Akcja charytatywno-ekologiczna „Zbieranie zakrętek” polega na tym, że zebrany towar jest sprzedawany firmie recyklingowej, która przerabia zakrętki na surowiec wtórny. Uzyskane w ten sposób pieniądze zostają przekazane na leczenie chorych dzieci, rehabilitację lub sprzęt specjalistyczny dla osoby potrzebującej.

OGŁOSZENIE WŁASNE WYDAWCY

www.wiescirolnicze.pl

**WIEŚCI ROLNICZE***Dobre wieści dla rolników!*

- aktualności
- ceny artykułów rolnych
- informacje
- technika rolnicza

TARTAK KOSZKOWO

OFERUJEMY:

- drewno opałowe dębowe
- trociny dębowe
- korę dębową zmieloną (idealna jako ściółka dla zwierząt)
- korę dębową niezmieloną

KUPUJEMY DREWNO TOPOŁOWE

MOŻLIWOŚĆ DOWOZU

Tel. 65 571 66 20, 515 131 606, czynne: pn-pt 7-16

Ubojnia Gola

UBOJNIA BYDŁA W GOLI

OFERUJE SKUP BYDŁA RZEŻNEGO

- krowy
- jałówki
- buhaje

Tel. do biura 65 572 50 07
Tel. 601 066 439
Tel. 605 992 812

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY!

Skup bydła i żywca

- Byk HF
- Byk MM
- Krowy
- Jałówki HF
- Jałówki MM

Skup bydła Odbiór 24h

Skup tuczników i macior na wagę żywą

Płatność gotówką lub przelewem przy kliencie
Tel. 782 895 494

Skup bydła rzeźnego 24h

Gotówka lub przelew
Odbiór całodobowy
tel. 664 499 683

KONRAD

Świnia z KONRADA
ze mucha nie siada!!!

tel. 664 942 009
tel. 664 942 019

www.phkonrad.pl
tel. (86) 215 11 15 wew. 24

Przedsiębiorstwo „BIS” skupuje

JAŁOWICE

HODOWLANE I UŻYTKOWE
od 7 miesięcy cielności

Zgłoszenia: (65) 573-86-31, (65) 572-73-36
pon. - pt.: 8.00 - 16.00

DANPOL ZDZIECHOWA

Maciory **4,00 + vat**
Knury **3,00 + vat**
oraz Tuczniaki

Odbiór z gospodarstwa
Płatność gotówką lub szybki przelew

tel. 608 439 125
609 218 648

SKUP

macior, knurów, tuczników i bydła

ATRAKCYJNA CENA

gotówka, szybki przelew

Tel. 880 203 189
695 507 077

Kupię maciory, knury, tuczniaki

SUPER CENA!

Odbieramy pojedyncze sztuki
Płatne z VAT-em przy odbiorze

Tel. 667 300 427

Kupię jałówki

hodowlane i użytkowe
od 7 miesięcy cielności

Tel. 508 223 035

GAZETA Jarocińska

BIURO REKLAMY

Jarocin, ul. Wolności 1a, tel. (62) 747-47-47

Artur Antczak 508/318-922

Angelika Włodarczyk 509/082-772

PH KONRAD

SKUP JAŁOWIC HODOWLANÝCH I UŻYTKOWÝCH CIELNE 6-8 MIESIĘCY

SZYBKE PŁATNOŚCI
tel. 602 123 766
86 215 11 15 wew. 45

PH KONRAD

SKUP TUCZNIKÓW

- konkurencyjne ceny
- szybkie płatności
- odbiór z gospodarstwa

tel. 668 662 654, 86 215 11 15 wew. 45

PARTNERSTAL

PRODUKCJA GARAZÓW BLASZANYCH

GARAŻE BLASZANE
BRAMY GARAZOWE, KOJCE

588 334 812 • 788 710 328 • 62 584 81 71
www.partnerstal.pl
Obsługujemy cały kraj

FIRE ECO

PRODUCENT KOTŁÓW
SKŁAD OPAŁU

OFERUJE EKOGRUSZEK WOKOWANY

JARET 24 MJ
JARET PLUS 26 MJ
PELLET 19 MJ
BOJLERY C.W.U.

62-410 Zagórz, Anielewo 21
tel. 63 220 22 66, 607 719 715
www.fireeco.pl

Czynne: pon.-pt. 8.00 - 17.00
sobota 8.00 - 14.00

AUTO SZYBY

SPRZEDAŻ MONTAŻ NAPRAWA

Tel. 607 714 288,
607 560 682

Pleszew, ul. Podgórna 21

AUTO SZYBY

SPRZEDAŻ, MONTAŻ

OSOBOWE
CIEZAROWE
DOSTAWCZE

naprawa odprysków
Pleszew, ul. Kubackiego 55
Tel. 660-252-097

Gros Kapitał

POŻYCZKI GOTÓWKOWE w 48h

- w domu klienta
- dogodny system spłat
- brak ukrytych opłat

ZADZWOŃ!!!
(61) 2821105, 500 150 810



SPOD TEGO ZNAKU

WINCENTY PAWELCZYK nowomiejski radny

Rak (21 VI - 22 VII)

Ten tydzień zaskoczy Cię czymś niezwykłym. Normalnie umiesz panować nad emocjami, potrafisz zachować dystans, ale teraz trudno Ci będzie nie stracić głowy.

BARAN (21 III - 19 IV)

W pracy zanosi się na dość nerwowy tydzień. Obowiązki nałożą się na siebie, więc dzień będziesz miał wypełniony po brzegi.

BYK (20 IV - 20 V)

Wenus - Twoja patronalna planeta - sprawia, że dążysz do harmonii i piękna. W sferze materialnej uważaj z ryzykownymi posunięciami.

BLIŹNIĘTA (21 V - 20 VI)

Masz dobrą passę, ale niezbyt z tego korzystasz. Sprawy osobiste przesłonią Ci ważne dla rozwoju kariery zawodowej sytuacje.

LEW (23 VII - 22 VIII)

Aby osiągnąć zadowolenie z pracy, powinieneś zadać sobie pytanie, czy postawiony w sferze zawodowej cel jest osiągalny.

PANNA (23 VIII - 22 IX)

Twoją uwagę całkowicie pochłoną sprawy domu i rodziny. Będziesz pełna zapału, poczucia bezpieczeństwa i radości.

WAŻGA (23 IX - 22 X)

Trochę pracy i obowiązków, sporo przyjemności, dobry nastrój i szczęście w miłości - tak najprościej można określić ten tydzień.

SKORPION (23 X - 21 XI)

W strumieniu płynących informacji dobrze sobie radzisz, odróżniając rzeczy ważne od nieistotnych drobiazgów.

STRZELEC (22 XI - 21 XII)

Korzystny w sferze zawodowej tydzień. Rozwiąże się problem w pracy, a rozpoczęte przedsięwzięcia doprowadzisz do finału.

KOZIOROŻEC (22 XII - 19 I)

Chociaż to czas urlopu, przed Tobą korzystny okres dla spraw zawodowych. Nabierzesz tempa w wywiązywaniu się z powierzonych Ci zadań.

WODNIK (20 I - 18 II)

Obudzi się w Tobie gwałtowna natura. Możesz mieć problemy z opanowaniem emocji. Kontroluj swoje reakcje i postępowanie.

RYBY (19 II - 20 III)

Planety będą Cię wspierać w każdej dziedzinie życia. Najbardziej odczujesz to w pracy, bo w tym tygodniu odniesiesz pewne sukcesy.

JAROCIN FESTIWAL 2013

Wygraj karnety i bilety

Już 19 lipca rusza Jarocin Festiwal 2013. Podczas trzech dni imprezy wystąpią takie gwiazdy jak: Soulfly, Misfits, Suicidal Tendencies, Hey, Izrael, Bad Manners, Dżem, Moskwa, Strachy Na Lachy, HappySad, Maria Peszek i Kamil Bednarek.

Formacja Hey zagra utwory z całej debiutanckiej płyty „Fire”, a więc nie zabraknie takich piosenek jak „Tekszański”, „Moja i twoja nadzieja” czy „Zazdrość”. Zespół Izrael będzie z kolei w Jarocinie świętował 30-lecie swojego istnienia i wystąpi ze specjalnymi gośćmi: m.in. z Muńkiem Staszczykiem, Tomkiem Lipińskim i Milo Kurtisem.

Trzydniowy karnet na to wydarzenie kosztuje 140 zł, a wejściówka na jeden dzień to koszt 95 zł. U nas możecie je wygrać. Co należy zrobić? Otóż wystarczy wysłać SMS ze zgłoszeniem do konkursu i czekać na trzy pytania, które przyjdą w odpowiednim czasie zwrótną wiadomością.

(kg, alg)

Konkurs przebiega w dwóch równorzędnych etapach. Pierwszy już się odbył. Jak wygrać karnet lub bilet na Jarocin Festiwal w II etapie?

1. Należy wysłać SMS zgłoszeniowy na numer 7148 (koszt to 1,23 zł z VAT) o treści: gj.gram w terminie od 8 lipca 2013 r. do godz. 24.00 dnia 10 lipca 2013 r.

2. Potem przez następne dni czekać na 3 pytania, które nadejdą wiadomością zwrótną i jak najszybciej wysłać odpowiedź na numer 7148 (koszt jednego SMS to 1,23 zł z VAT) o treści: gj.festiwal.odpowiedz.prawidlowa, np. gj.festiwal.TAK. Dwie propozycje odpowiedzi będą zawarte w każdym SMS-ie z pytaniem.

3. Etap II konkursu trwa od 8 do 12 lipca.

4. W całym konkursie 20 osób, które najszybciej wysłały odpowiedź SMS na wszystkie trzy pytania, otrzyma odpowiednio: trzydniowe karnety, bilety na niedzielę, bilety na sobotę i bilety na piątek Jarocin Festiwalu. Nazwiska pierwszych 10 zwycięzców publikujemy poniżej. Kolejnych 10 z drugiego etapu poznamy 13 lipca (3 os. otrzymają karnet, 2 os. - bilet na niedzielę, 3 os. - bilet na sobotę, 2 os. - bilet na piątek).



Zwycięzcy I etapu konkursu

KARNET

- Karolina Dziekońska (Wilkowyja, pow. jarociński)
Ewa Graczyk (Żerków, pow. jarociński)

BILET NA 21 LIPCA

- Dariusz Kolasiński (Jarocin)
Agnieszka Oliwniak (Jarocin)
Beata Grodzka (Dobieszczyzna, pow. jarociński)

BILET NA 20 LIPCA

- Natalia Kaźmierska (Góra, pow. górowski)
Łukasz Bystrzycki (Lenartowice, pow. pleszewski)

BILET NA 19 LIPCA

- Marek Skopiński (Pleszew)
Ewa Zaradna (Żegocin, pow. pleszewski)
Paulina Krause (Pogorzela, pow. gostyński)

Table with 39 columns and 14 rows containing crossword puzzle clues and solutions. Includes a central logo for 'kawiarnia stajenka Pizzeria' with phone number 62 505 22 11.

KRZYŻÓWKA nr 926

Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu, od 1 do 39, utworzą rozwiązanie krzyżówki. Prosimy je przelać lub przynieść wraz z kuponem do biura ogłoszeń (Jarocin, ul. Rynek 21, wejście od ul. Mickiewicza) do 18 lipca.

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI nr 925

„Optymista, kiedy traci, zawsze dostrzeża, jak niewiele zyskał.”

NAGRODY OTRZYMUJĄ:

MARCIN STRZELCZYK Wilkowyja, ul. Iwaskiewiczza (pizza)

MIROŚLAWA ADAMCZAK Jarocin, ul. Św. Ducha (kubek)

Po odbiór nagród prosimy się zgłosić: pizza - do redakcji (Jarocin, ul. Wolności 1a), kubek - do biura ogłoszeń (Jarocin, ul. Rynek 21, wejście od ul. Mickiewicza) w ciągu dwóch tygodni.